pemerintah untuk memenuhi kebutuhan rakyatnya.
12

Abu Yusuf hidup dimasa

pemerintahan Khalifah Harun ar-Rasyid (786-809) dimana dimasa

pemerintahanya peradaban islam berkembang sangat pesat. Periode ini

termasuk periode keemasan islam dan periode Kemajuan Islam Pertama (132

H./750 M.-656 H./1258 M.). Ciri khas yang menonjol pada periode ini adalah

8
Paul A, Samuelson, Ilmu Makroekonomi, ( Jakarta :P.T. Media Global Edukasi 2017).2

9
Ibid.346

10
Mustafa Edwin Nasution, et.al., Pengenalan Ekslusif Ekonomi Islam, (Jakarta: Kencana

2011).203
11

Muhammad N.